

فوتبال ایران

یک فیفادی دیگر هم پرید

تیم ملی فوتبال ایران باید در اولین دیدار خود در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر روز ۱۹ شهریورماه برابر هنگ کنگ در زمین این تیم به میدان برود. پنج روز قبل از این دیدار یعنی ۱۴ شهریورماه (FIFADAY) تیم‌های ملی فوتبال جهان می‌توانند بازی‌های دوستانه انجام دهند. قرار بود ایران در این روز در کمپ اسپایر قطر اردوی تدارکاتی داشته باشد و برابر بنگلادش به میدان برود ولی درحالی که رقبای ایران همگی در این تاریخ بازی دوستانه خواهند داشت، این دیدار لغو شده و فدراسیون فوتبال نتوانست حریفی برای تیم ملی پیدا کند. بعد از رفتن کی‌روش از تیم ملی فوتبال ایران در روزهای ۲۲ و ۲۶ مارس دو فیفادی دیگر بود که پروسه انتخاب سرمربی طول کشید و این دو زمان برای برگزاری بازی دوستانه از بین رفت.

استراماچونی و تحریم نشست خبری

آندره استراماچونی، سرمربی استقلال در کنفرانس مطبوعاتی قبل بازی تیمش برابر فولاد حضور نیافت. محمدنوری فر، مدیررسانه‌ای تیم فوتبال استقلال درباره دلیل غیبت استراماچونی در نشست خبری پیش از دیدار با فولاد گفت: «با وجود قوانین سازمان لیگ، طبق تشخیص استراماچونی او در نشست خبری حضور پیدا نمی‌کند. باید از اصحاب رسانه عذرخواهی کنم. ابتدا به خاطر اینکه بعد از بازی با فولاد نتوانستند از استراماچونی سوال بپرسند و دوم درباره این نشست خبری. مترجم نشست‌های او در سازمان لیگ حضور دارد و در بازی هم مترجم موردنظر استراماچونی حضور پیدا می‌کند. ما تلاش کردیم که استراماچونی در نشست خبری حضور پیدا کند ولی این طور نشد.» از سوی دیگر جواد نکونام نیز به علت تداخل ساعت پرواز فولاد نتوانست به نشست خبری برسد.

صیادمنش قرضی در ریزه‌اسپور؟

سایت futbolarena مدعی شد درحالی که نقل و انتقالات در ترکیه ادامه دارد، اللهیار صیادمنش، مهاجم ایرانی در فترباچه‌گزینه جدیدی است که می‌تواند این تیم را به صورت قرضی ترک کند. فترباچه‌قصد دارد این بازیکن جوان را به صورت قرضی در اختیار ریزه‌اسپور قرار دهد. به همین خاطر سران فترباچه این مهاجم ایرانی را به تیم ریزه‌اسپور پیشنهاد دادند ولی هنوز پاسخی در این رابطه دریافت نکرده است. مدیر ریزه‌اسپور نیز اعلام کرده که از این انتقال استقبال می‌کند.

نبی، شنبه در جلسه هیات‌مدیره

هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس در شرایطی بعد از بازی این تیم مقابل تراکتور (روز شنبه) جلسه خواهد داشت که همه اعضای آن در این نشست شرکت خواهند کرد. برخلاف شایعات مطرح شده محمدمهدی نبی از پرسپولیس قهر نکرده و غیبت او در نشست روز سه‌شنبه هیات‌مدیره این باشگاه به خاطر سفر خارج از کشور بوده است. او بعد از بازگشت به ایران در جلسات هیات‌مدیره پرسپولیس شرکت خواهد کرد. همچنین مهرداد هاشمی بعد از صحبت با محمدرضا داورزنی و مخالفت با استعفايش در نظر دارد مانند سابق در جلسات حضوری فعال داشته باشد.

انصاری فرد در جمع شاگردان کالدرون

محمدحسن انصاری فرد، مدیرعامل جدید پرسپولیس در برنامه معارفه در ورزشگاه شهید کاظمی در جمع شاگردان کالدرون حاضر شد و خطاب به سرخ‌پوشان اظهار داشت: «جلسه‌ای با آقای کالدرون داشتیم که جلسه خوبی هم بود. تلاش همه ما انجام کار به بهترین شکل برای پرسپولیس هواداران است. مسائل فنی و داخل زمین با آقای کالدرون است و مسائل بیرون زمین با باشگاه است که به امید خدا بتوانیم شرایط خوبی را ایجاد کنیم تا شما و کادرفنی بتوانید کار خودتان را در آرامش دنبال کنید. بیشترین مساله در این حوزه همه مسائل مالی است که آن‌ها شاءالله برای رفع مشکل تلاش می‌کنیم و خدا هم کمک می‌کند تا بتوانیم از ظرفیت‌های موجود بهره‌بریم. شما بازیکنان هم در آرامش، تمام ظرفیت خود را برای موفقیت تیم و شادی هواداران به کار بگیرید. تیم یک ویتترین است و هر اتفاقی که در آن روی بدهد، می‌تواند به این ویتترین رونق بدهد یا به آن آسیب بزند. سعی کنید ویتترین پرسپولیس را خوب نگه داریم. در آرامش کار خود را دنبال کنید تا مرئی هم رضایت داشته باشد. ما هم وظیفه داریم با تیم اقتصادی‌ای که داریم، مشکلات مالی را حل کنیم.»

ورزش

گزارش «فره‌یختگان» از هفته دوم لیگ برتر فوتبال؛ بلا تکلیفی‌ها ادامه دارد

کالدرون به زمین سفت رسید، استرا به تیم سفت



محمد رضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران از عصر امروز وارد هفته دوم شده و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها یک‌بار دیگر برای داغ‌تر شدن تنور فوتبال ایران و بالا رفتن هیجان بین فوتبال‌دوستان در برابر یکدیگر به میدان خواهند رفت. در این بین اگرچه دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی را می‌توان به‌عنوان بازی بزرگ هفته قلمداد کرد، اما هیچ فوتبال دوستی نیست که نداند اگر استقلال در هفته دوم هم نتواند نتیجه لازم را کسب کند، در همین ابتدای رقابت‌ها وارد بحرانی خواهد شد که چه‌بسا به قیمت از دست رفتن یک قهرمانی دیگر برای این تیم تمام شود. در ادامه این گزارش هفته دوم رقابت‌ها را با هم مرور می‌کنیم.

پنجشنبه ۷ شهریور

استقلال تهران - فولاد خوزستان - ساعت ۱۹ - ورزشگاه آزادی تهران (داور: علیرضا فغانی، کمک‌ها: محمدرضا منصوری - علی اکبر نوری)

هر دو تیم هفته اول رقابت‌ها را با شکست آغاز کردند. استقلال مقابل حریف تبریزی شکست خورد و فولاد نیز لیگ را در خانه با شکست از نفت شروع کرد. استقلال همراه با مربی ایتالیایی‌اش شکست خورد و فولاد نیز همراه با مربی استقلال‌اش تا کام ماند تا به این شکل، دو تیم زخم‌خورده از هفته اول رقابت‌ها عصر امروز در دیداری حساس در ورزشگاه آزادی مقابل هم صف‌آرایی کنند.

در بالا هم نوشتیم که استقلال اگر از این بازی هم بدون کسب نتیجه لازم بیرون بیاید، مطمئناً دچار چالش جدی خواهد شد و چه‌بسا اتفاقاتی بیفتد که درنهایت منجر به برخی تغییرات (احتمالاً مدیریتی یا حتی در کادرفنی) در این تیم شود. از سوی دیگر جواد نکونام همراه با تیمش برای انتقام شکست هفته اول مقابل استقلال به میدان می‌آیند و همین موضوع باعث خواهد شد به جذابیت‌های این دیدار بیش از پیش اضافه شود.

استقلال‌ها دیدار کارت بازی ۳ بازیکن دیگر خود را گرفتند تا با فراغ‌بال بیشتر و استراماچونی با دستی‌باز تیمش را برای این دیدار روانه میدان کند.

فولاد مبارک سسپاهان - ماشین‌سازی تبریز - ساعت ۲۰ - ورزشگاه محل برگزاری مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود (داور: حسن کریمی، کمک‌ها: حسن ظهیری - هادی طوسی)

برخلاف تهران، در نصف جهان دو تیم پیروز هفته اول با دشت‌های ۳ امتیازی خود به مصاف هم خواهند رفت، با این تفاوت که سپاهان اولین ۳ امتیاز را در خارج از خانه به دست آورد و ماشین‌سازی در خانه به برتری رسید، هرچند برد ماشین‌سازان مقابل استقلال، آن هم در هفته اول به قدری برای این تیم اهمیت داشت که می‌تواند تا هفته‌ها روحیه و اعتمادبه‌نفس بازیکنان این تیم را در سطح بالایی نگه داشته و موفقیت‌های بعدی را هم برای شاگردان خطیبی به ارمغان بیاورد.

نکته جالب این دیدار را می‌توان به بازگشت رسول خطیبی، مهاجم تند و تیز سال‌های دور سپاهانی‌ها پس از سال‌ها به اصفهان اشاره کرده و از سوی دیگر نیز امیر قلعه‌نویی تحقق شعار هر ساله‌اش برای کسب دومین پیروزی پیاپی تیمش را راهی میدان خواهد کرد. قلعه‌نویی اعتقاد دارد تیمی که می‌خواهد قهرمان شود باید بیشترین امتیازات ۶ هفته اول ابتدایی و ۶ هفته انتهایی فصل را به دست بیاورد تا این امر به‌سادگی برایش محقق شود و چه‌بسا دومین ۳ امتیاز سپاهان از حالا اتفاقات بزرگ آینده را برای اصفهانی‌ها رقم بزند.

شاید بازی استقلال و فولاد از لحاظ حاشیه‌ها و حساسیت‌های روی نیمکت از دیدارهای جذاب هفته قلمداد شود، اما نمی‌توان تقابل مصطفی دزینی با تیم سابقش یعنی پرسپولیس را دست‌کم گرفته و به حق از این مسابقه به‌عنوان دیدار بزرگ هفته چشم‌پوشی کرد.

قهرمان ۳ فصل پیاپی لیگ برتر بعد از برد شیرین و آغاز امیدوارکننده هفته اول خیلی زود به زمین سفت در تبریز رسیده و چه‌بسا اگر شاگردان کالدرون مانند هفته اول با ناهماهنگی و نامادگی به میدان بروند، دست خالی تبریز را ترک کرده و به سزوشست هفته اول حریف تهرانی خود دچار شوند.

پرسپولیس هفته اول در تهران پارس جنوبی را به سختی شکست داد و تراکتور هم در جنوب کشور یک امتیاز از مسجدسلیمان‌ها دشت کرد تا هر دو تیم فعلاً دست‌شان خالی نمانده باشد، اما با توجه به اینکه این دیدار در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز و در حضور خیل عظیم هواداران تراکتور برگزار می‌شود، به‌طور قطع شرایط از هر لحاظ به سود تیم تبریزی خواهد بود.

نکته قابل توجه این دیدار را می‌توان به رسیدن دوباره دزینی به پرسپولیس و همچنین زنده شدن خاطرات شیرین سرخ‌ها اشاره کرد و از سوی دیگر کالدرون در دیداری دشوار می‌تواند عیار خود را به بهترین شکل ممکن نشان داده و چه‌بسا پرسپولیسی‌ها را با چه‌چهارمین قهرمانی پیاپی در لیگ برتر امیدوار کند.

سایپا تهران - گل‌گهرسیرجان - ساعت ۱۹ - ورزشگاه محل برگزاری مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود (داور: علی صفایی، کمک‌ها: تورج عیوض محمدی - رحیم شاهین) سایپا را می‌توان یکی از تیم‌های جذاب لیگ برتر نامید؛ تیمی که با مربی جوان و بازیکنان با انگیزه‌اش می‌تواند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد؛ تیمی که هفته اول در خانه حریف از یک شکست به یک پیروزی بزرگ مقابل ذوب‌آهن دست پیدا کرده و حالا با روحیه‌ای شگرف در ادامه رقابت‌ها مقابل حریفان به میدان خواهد رفت.

در سوی دیگر میدان، تیم تازه‌وارد اما متمول لیگ برتر یعنی گل‌گهر قرار دارد که هفته اول را تیمی شایسته و قابل احترام در مقابل نساجی نشان داده و همراه با بگوویچ چه‌بسا بتواند امسال حتی در جمع مدعیان قرار بگیرد. دیدار فردا شب سایپا و گل‌گهر نیز از دیدارهای جذاب لیگ برتر است و تیم‌برنده این دیدار می‌تواند در پایان هفته دوم در جایگاه مناسبی در جدول رده‌بندی قرار بگیرد.

شهرخودرو مشهد - شاهین شهرداری بوشهر - ساعت ۱۸:۳۰ - ورزشگاه محل برگزاری مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود (داور: میثم حیدری، کمک‌ها: علی میرزاییگی - قهرمان نجفی)

شهرخودرو یا همان پدیده سابق مشهدی‌ها بعد از کسب پیروزی روحیه‌بخش هفته اول خود مقابل پیکان با درخشش مثلث استقلالی خود یعنی مهدی رحمتی، روح‌الله باقری و فرشاد محمدی‌مهر، این بار در خانه با اندیشه‌های یحیی گل محمدی برای کسب یک برد دیگر مقابل تیم عبدالله ویسی، صف‌آرایی خواهد کرد.

شهرخودرو امسال هزینه‌های زیادی را برای موفقیت در لیگ برتر و حتی لیگ قهرمانان آسیا انجام داده و علاوه‌بر نفرت یادشده سرروش رفیعی را نیز به خدمت گرفته است. از سوی دیگر شاهینی‌ها با حفظ کادرفنی خود و تقویت شا‌کله تیم برای قدرت‌نمایی در لیگ برتر نقشه‌های زیادی را در سر دارند. شاهین دیدار هفته گذشته خود را با شکست از سپاهان پشت‌سر گذاشت و این بار شاگردان ویسی در تلاش هستند برای امیدوار ماندن در سطح اول فوتبال ایران، دست به اتفاقات مهمی در خانه حریف بزنند.

صنعت نفت آبادان - نفت مسجدسلیمان - ساعت ۱۵:۰۱ - ورزشگاه محل برگزاری مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود (داور: وحید کاظمی، کمک‌ها: سعید قاسمی - حسن انتظاری)

تنها دربی هفته دوم رقابت‌ها اختصاص دارد به دیدار همشهری‌های خوزستانی یعنی نفت مسجدسلیمان و نفت آبادان. دو تیم نفتی و جنوبی که هر دو در هفته اول رقابت‌ها نتایج امیدوارکننده را به دست آوردند؛ نفت آبادان در خانه فولاد این تیم را شکست داد و نفت مسجدسلیمان در خانه موفق شد تراکتورسازی یکی از مدعیان قهرمانی را متوقف کند تا هر دو نفت‌نشان دهند حرف‌های زیادی برای گفتن در این فصل از رقابت‌ها دارند.

از سوی دیگر بازگشت اسکویچ به لیگ برتر همراه با نفت آبادان و حضور تارتار روی نیمکت دیگر نفت حاضر در میدان به جذابیت‌های این رقابت افزوده و می‌تواند این دیدار را به‌عنوان یکی از دیدارهای جذاب هفته معرفی کند.

جمعه ۸ شهریور ۹۸

تراکتور تبریز - پرسپولیس تهران - ساعت ۱۷:۴۵ - ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز (داور: بیژن حیدری، کمک‌ها: رضا سخندان - علیرضا ایلدروم)

پارس جنوبی جم - ذوب‌آهن اصفهان - ساعت ۲۰ - ورزشگاه محل برگزاری مسابقه متعاقبا اعلام می‌شود، (داور: محمدرضا اکبریان، کمک‌ها: محمدراهی - فرهاد مروچی)

تقابل دو تیم بازنده، اما شایسته هفته اول از دیگر دیدارهای هفته دوم لیگ برتر به شمار می‌رود. ذوب‌آهن درحالی که از سایپا ۲ بر صفر پیش بود، شکست عجیبی را متحمل شد و به قول جواد خیابانی، تیم سسرزمین پارس! یعنی پارس جنوبی جم نیز در تهران درحالی از پرسپولیس شکست خورد که می‌توانست با کمی دقت و هوشیاری نتیجه دیگری را در هفته اول کسب کند.

ذوبی‌ها که به‌تازگی از آسیا حذف شده و بیکره مدیریتی‌شان نیز به‌تازگی دچار تغییرات شده، اگر بازی فردا را هم با ناکامی پشت‌سر بگذرانند، چه‌بسا این تغییرات برخی ارکان دیگر این باشگاه را نشانه رفته و اتفاقات بعدی را در این باشگاه رقم بزند. از سوی دیگر کمالوند در خانه، چشم به ۳ امتیاز این دیدار دارد تا در همین آغاز رقابت‌ها بتواند زهرچشم مناسبی از سایر حریفان بگیرد.

نساجی مازندران - پیکان تهران - ساعت ۲۰ - ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر (داور: مهدی سعیدعلی، کمک‌ها: بابک دوری - محمد عطایی)

تیم شهر خسته یعنی نساجی دو، دومین سال حضور در لیگ برتر امسال برای نخستین‌بار در خانه خود یعنی در وطنی قائمشهر به حریفش یعنی پیکان میزبانی خواهد کرد. سال گذشته مجید جلالی از پیکان راهی نساجی شد و جالب اینکه این مربی حالا خانه‌نشین شده و جایگاهی در این دو تیم ندارد.

نساجی با اندیشه‌های مهاجری هفته اول را در خانه گل‌گهر متوقف شد و از سوی دیگر پیکان همراه با فرکی در خانه شکست بدی را مقابل پدیده متحمل شد و حالا در خانه حریف و در مقابل تماشاگرانش به‌مراتب کار دشوارتری در پیش خواهد داشت.

لیگ بدون حاشیه‌آم آرزوست!

نکته جالب توجه در رقابت‌های هفته دوم این‌که مکان برگزاری بسیاری از رقابت‌ها با توجه به بازسازی بسیاری از ورزشگاه‌ها و لحاظ کردن الزامات فدراسیون فوتبال مشخص نیست و هنوز کسی نمی‌داند مشکلات مربوط به بلیت‌فروشی یا حواشی دیگری که در هفته اول رقابت‌ها به وقوع پیوست، در هفته دوم نیز تکرار خواهد شد یا خیر.



فرصت خوبی برای این بازیکن ۲۶ ساله است که بتواند مجدداً حضور در ترکیب اصلی برایتون را تجربه کند.

در انتظار بازگشت

با توجه به هزینه ۲۰ میلیون یورویی این باشگاه برای خرید ستاره ایرانی و اصراری که در حفظ او برای فصل جدید داشته‌اند، بعید به نظر می‌رسد دوری جهانبخش از فهرست ۱۸ نفره و حتی ترکیب اصلی تیم انگلیسی خیلی طولانی شود و او احتمالاً در یکی دو هفته آینده مجدداً در لیست تیمش قرار می‌گیرد. برایتون عصر شنبه در ورزشگاه اتحاد بازی بسیار سختی برابر منچسترسیتی در هفته چهارم لیگ برتر خواهد داشت، اما دو دیدار بعدی آنها مقابل بازل و نیوکاسل که بعد از تعطیلات فیفادی و بازی‌های ملی برگزار خواهد شد، فرصت خوبی برای اوست تا توانایی‌هایش را به مربی جدید تیمش ثابت کرده و به ترکیب اصلی برایتون برگردد.

برای دروازه حریف نیز خطر ساز شد. در نیمه دوم، اما و به‌خصوص پس از گلی که تیمش به ثمر رساند، بیشتر در دفاع راست بازی می‌کرد و وظایف دفاعی‌اش بیشتر شد.

با توجه به تغییر پست جهانبخش در نیمه دوم به نظر می‌رسد پاتر بیشتر دوست دارد به او وظایف دفاعی بسیار در همان‌طور که پیش از این نیز در مصاحبه‌هایش گفته بود، احتمال دارد در این فصل او به جای وینگر راست در پست‌های دفاعی‌تر به کار گرفته شود.

پیش از این، برخی رسانه‌ها اعلام کردند که احتمال دارد سرمربی جدید برایتون بخواهد از این بازیکن ایرانی در سمت راست خط دفاعی استفاده کند. پاتر در این فصل تلاش کرده تیمش را جوان‌تر کند و این

در مجموع نمایش قابل قبولی ارائه کرد. برایتون در این دیدار به سختی و با گل دقیقه ۹۰+۱ موزای برابر حریف نه‌چندان مطرح خود به برتری رسید تا جواز حضور در مرحله بعد را کسب کند. جهانبخش در چند صحنه توپ‌گیری خوبی از بازیکنان حریف داشت و در پایان بازی هم از سایت هواسکوردر نمره خوب ۷/۲ را گرفت. البته آمار پاس‌های او در این دیدار چندان خوب نبود و تنها ۶۴ درصد پاس‌هایش به مقصد رسید. سه تکل، ۳ برتری در نبردهای هوایی و یک دریبل، دیگر پارامترهای کارنامه جهانبخش در این دیدار بود.

آزمایش در ۲ پست

ملی‌پوش ایرانی برایتون در نیمه نخست در پست وینگر راست بازی می‌کرد و چند نفوذ خوب داشت که

مخالفت برایتون با جدایی وینگر ایرانی

جهانبخش در راه بازگشت به ترکیب

برایتون حتی به صورت قرضی به لیگ هلند برود تا دوباره به اوج برگردد، اما درنهایت برایتون مجوز جدایی او را نداد و به نظر می‌رسد هنوز در برنامه‌های گراهام آیندهوون که برای جانشینی هرونیک لوزانو، ستاره مکزیک‌ای خود که به ناپولی رفته، جهانبخش را در نظر داشت، درنهایت ریتسو دووان ژاپنی را در ازای ۷/۵ میلیون یورو به خدمت گرفت و به این ترتیب انتقال ستاره ایرانی به این تیم هلندی کاملاً منتفی شد.

۹۰ دقیقه بازی در جام اتحادیه

جهانبخش سه‌شنبه‌شب در جریان دیدار تیمش مقابل بریستول راورز در دوم جام اتحادیه انگلیس در ترکیب اصلی برایتون حضور داشت و ۹۰ دقیقه نیز بازی کرد. بازیکن ایرانی روی گل نخست تیمش تأثیرگذار بود و

علیرضا جهانبخش ظاهراً این فصل را نیز در برایتون سپری خواهد کرد و داستان جدایی او از این تیم انگلیسی و بازگشتش به لیگ هلند تقریباً منتفی شده است. روزنامه «آیندهوون داگبالد» هلند که با مدیربرنامه‌های این لژیونر ایرانی رابطه خوبی دارد، در مطلب دیروز خود نوشته که پیشنهاد آیندهوون برای جهانبخش بسیار ارزشمند بوده و او از اینکه یکی از تیم‌های بزرگ این کشور خواستار به خدمت گرفتنش شده، به خود می‌بالد، اما ظاهراً برایتون تمایلی به واگذاری ستاره گران‌قیمت خود نداشته است.

طد ادعای این روزنامه هلندی، او که پیش از حضور در لیگ برتر، در نایمخن و آلکمار بازی کرده بود، تمایل زیادی داشت با توجه به نیمکت‌نشینی‌هایش در

چهره